קשר

קול שופר רבני אירופה

99

גליזן צ"ט תמוז-אב ה'תש"ע July-August 2010

שאלות שלא פסקו לעלות

בגמ' יומא נ"ד: אר"ל בשעה שנכנסו נכרים להיכל, ראו כרובים המעורים אמרו ישראל יעסקו בדברים הללו, מיד הזילום וכו', ותמה הריטב"א דהלא מבואר בגמ' ב"ב שבזמן שאין עושים רצונו של מקום לא היו פניהם איש אל אחיו? כמה מן התרוצים:

א. אה"נ, היה כאן נס לרעה, כדי לבזות את ישראל (ריטב"א).

לזכותו נזקפת בניית חסידות זוועהיל בארץ הקודש מן המסד ועד הטפחות. בימיו נרכש מגרש הישיבה, עליו נבנה הבנין המפואר לארבע הקומות של מוסדות זוועהיל ונפתחו בתי חסידים בשאר מקומות בארץ. התנהג בענווה ובפשטות, אם כי שמו הלך לפניו בעצתו ובדברי תורתו המיוחדים ששבו כל לב. נפטר ביום כ"ח שבט תשל"ט (1979).

* * *

גדול בתורה היה האדמו"ר רבי מרדכי מזוועהיל זצ"ל, גדול בהלכה, בחכמת האמת ובחסידות. אך ממרומי הדעת בהם היה שרוי ירד אל מצוקותיהם של יהודים קשי יום, והיטה אוזן לבעיותיהם ותלאותיהם. וזו הרי החכמה הגדולה ביותר, בבחינת "ויותר שהיה קהלת חכם - עוד למד דעת את העם". (קהלת יב, ט).

לא תמיד ניתן היה לשער מה בדיוק מחפשים הם כאן, בבית זה:

עמו במשך שעה ארוכה, כשפניו מאירות: עוד גמילות חסד עם נפשו של יהודי שבור ונדכה.

על הנהגה זו של ענוה וצניעות העוברת כחוט השני בבית זוועהיל מדורות, זכה לעמוד בשנים בהן עלה עם סבו הגדול לארץ.

הסבא, כ"ק האדמו"ר רבי שלמה מזוועהיל זצ"ל, עזב בשנת תרפ"ו (1926) את רוסיה, בעקבות משטר הרשע והכפירה שהשליטה הממשלה הארורה שם. בצאתו הוא ממליץ, כי הוא נוטל עמו חפץ יקר ערך, "תכשיט" מהודר: הנכד, רבי מרדכי.

כאשר ירדו השניים בנמל יפו מן הספינה אל הסירה, שתביא אותם אל החוף, המתיק הסבא סוד עם נכדו.